---

## C A P V T IX.

*De virtute humilitatis ad normam*

*B. Virginis.*

**H**umilitas est virtus, qua animus coercetur, ne ad altiora feratur, sed ad ima potius deprimatur, ideoque dicebat sanctus Dorotheus, *tunc, inquit, est in te humilitas, cum te nullius pretij & valoris existimas, & ad ima dimittis.*

Hanc

Hanc in gradu perfectissimo possedit Dei genitrix Virgo.

Primo, hęc prodidit quādo legatione Angelicā ad sublimissimum Dei matris gradum prouecta, respondit Angelo, *ecce ancilla Domini*: Ecce quomodo ad altiora non se attollit, sed ad infimum & abiectum ministerium se dimittit, vnde S. Ambrosius, vide, inquit, humilitatem Virginis, Ancillā se dicit, quę mater eligitur, nec magno illo aut repentino exaltata promisso est.

Secundo denique B. Virginis vita humilitatis exemplum fuit, quod consideranti patebit.

Primò, Hanc humilitatis Marianę virtutē æmulentur Cōfratres, in honoribus, & dignitatib. vel exhibitis vel receptis non se attollāt.

Secundo, Non in vestibus holoseris & pretiosis superbiant, non in verbis alta sapiant, nō in gestib. ceteros contemnant, non elatā fronte capillis calamistratis & fucatis incedant.

Ter-

**Tertio.** Non se vel sanctitate vitæ, vel animi deuotione, cæteris hominibus præcellere existiment: quippe Phariseorum hoc est proprium & non B. Virginis Confratrum. Attendant itaque ad matrè, de qua ait sancta Mechtildis, prima virtus, in qua B. Virgo iam nata infantula se exercuit, singularis humilitas fuit, per quam tam modestè semper de se sentiebat, vt licet tantis dotata esset gratijs, nulli se vquam Creaturæ prætulerit.

## EXEMPLVM.

**S.** Mater nostra Theresia non parum ad normam Deiparæ in humilitate profecit: quippe æstimabat se indignam, vt Deus eius recordaretur, dicebatque se nullius rei habere vanam gloriam, licet consultò illam appeteret; cum aperte cognosceret, se multis miserijs esse plenâ, aliasque omnes in virtute proficere, se excepta.

Mira-

Mirabatur cur alicuius ingenij censeretur, quæ in nullo quicquam fide dignum præstaret: hinc exquirebat consilium ab inferioribus: & alias quicquid actura esset, id consilio suorum confessoriorum faciebat.

Facultatem dederat confessorijs suis eius peccata etiam dum viveret euulgandi, ne vt ipsa referebat, ulterius mundum deciperet, quandoquidem ei immeritum sanctitatis honorem deferret.

Ne vt sancta coleretur Deum rogabat, vt ipsam priuaret raptibus & extasibus, quas publicè non raro patiebatur, & tandem post multas lachrymas & prolixas orationes id à Deo obtinuit. Inquirebat summa cum diligentia occasiones, in quibus ~~suus~~ defectus alijs aperiret, ne forsan magni fieret ab ipsis.

Tantam dulcedinem ac voluptatem hauriebat ex reprehensionibus,

17 CARMELITARVM. 361  
nibus, alijsque iniurijs grauissimis  
sibi illatis, vt fateretur non reperiri  
vllum genus musicæ quantumuis  
sonoræ, quâ ad eò suauiter afficeretur,  
quam dum proprios despectus  
perciperet ab alijs.

Fuit semper resoluta nunquam  
se excusare, quantumuis grauissimè  
reprehenderetur & innocens  
esset.

Seruiebat alijs monialibus in co-  
quina cum omni humilitate & ani-  
mæ suæ ingenti satisfactione, lauans  
scutellas, scopansque loca domus  
immundiora, in quibus locis odores  
suauissimos & fragrantissimos per-  
cipiebat.

Dum aliquid humiliter agen-  
dum, vel laborandum esset, illa om-  
nium prima accurrebat cum cani-  
stro & scopis, licet infirma & om-  
nium debilissima.

Quadam vice ingressa est Refe-  
ctorium toto inspectante Conuen-  
tu, reptans manibus ac pedibus in-  
star

Atar bestia onerata supra humeros lapidibus, & fune collo ingesto, ab alia moniali trahebatur, dicens hæc ratione suas culpas atque defectus. Idem & alias faciebat vestita paleis in maiorem sui contemptum.

Alia vice rogabat sibi auferri habitum Religiosum à Prælatis, quasi secularis de nouo illum prætenderet, quem post aliquot dies recipiebat tanta cum deuotione ac spiritu, vt dum reuestiretur, in mentis excessum facie omnino rutila ac splendenti abiret.

Dum in choro sub officio diuino aliquem errorem admitteret, confestim se prosternebat, & si quando inde egredi necessitas postulabat, hoc non faciebat nisi prius humiliter postulatâ licentiâ à Priorissa aut suppriorissa.

Cum fortè in præsentia aliorum raperetur in extasim ne huiusmodi fauores supernaturales colligeret

rent & æstimarent, mirè illas excusabat, nam subito petebat aliquid refectionis corporalis, quasi humanum perpeffa, inquiens: *quandoque similibus rebus subÿcimur, quia patimur infirmitatem cordis.* Favo- res enim cœlestes quantum pote- rat occultabat; hinc cum illis qui- buscum agebat, prudentissimè & sagacissimè conuersabatur nauans operam, vt de ea, quam habebant sanctitatis opinionem, depone- rent.

Dicebat esse impossibile vt ani- ma veraciter Deum agnosceret, quæ humilis non esset, & nihil ad- eo efficax ad diuinum amorem conciliandum reperiri sicut humi- litatem & propriam cognitionem: in ea enim consistere mensurâ per- fectionis.

Non permittebat sororibus vt de suis loquerentur parentibus ne quidẽ per iocũ ob immensa anima- rũ detrimẽta inde exurgẽtia, sed aie-

bat in Christi Collegio, aliàs debere esse æquales, verbis, factis, & affectu.